
群行発４５７号 

令和４年３月１日 

 

各   位 

 

群馬県行政書士会 

会  長 秋 山 賢 治 

広報部長 富 澤 將 明 

                                （公印省略） 

 

令和３年度行政書士記念日事業について 

～「相続遺言成年後見講談」動画配信のお知らせ～ 

平素は本会運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、群馬県行政書士会では行政書士記念日事業として、講談師を招き、行政書士業

務や成年後見にちなんだ講談口演を本会会員向けにライブ配信いたしました。 

これに際しまして、事業の一環として一般の方にも閲覧していただくことができるよう、

群馬県行政書士会ホームページにて講談口演の収録動画を期間限定で配信することといた

しました。配信期間等の詳細は下記のとおりとなります。 

僭越ではございますが、この機会に是非ご覧いただき、ご家族や周囲の方々にもご案内い

ただけますと幸いでございます。今後ともご高配賜りますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

記 

 

１．配信内容  令和３年度行政書士記念日事業「相続遺言成年後見講談」口演 

        ＜講談師＞神田 織音（かんだ おりね） 

        ＜演 目＞第一話 遺言（老舗鰻屋の悲劇） 

             第二話 経済的虐待を防ぐために（任意後見契約） 

             第三話 頻発する住宅リフォーム事件（法定後見） 

２．配信期間  令和４年３月１日（火）10時～令和４年３月３１日（木）15時まで 

        ※配信期間は１ヶ月の期間限定です。ご留意ください。 

３．掲載場所  群馬県行政書士会 ホームページ（以下、URL） 

ホームページ URL：https://www.gunma-gyosei.jp/ 

４．そ の 他  ①本動画は、配信期間外に掲載いたしません。ご了承ください。 

        ②配信動画の録画、二次利用、無断転載は固く禁じています。 

 

以上 

https://www.gunma-gyosei.jp/

